τὴν πόλιν καὶ εἰς τοὺς ἀγρούς. 35 ἐξῆλθον δὲ ἰδεῖν τὸ γεγονός, καὶ ἦλθον πρὸς τὸν Ἰησοῦν, καὶ εὔρον καθήμενον τὸν ἄνθρωπον, ἀφ' οὗ τὰ δαιμόνια ἐξῆλθεν, ἰματισμένον καὶ σωφρονοῦντα παρὰ τοὺς πόδας τοῦ Ἰησοῦ, καὶ ἐφοβήθησαν. 36 ἀπήγγειλαν δὲ αὐτοῖς οἱ ἰδόντες πῶς ἐσώθη ὁ δαιμονισθεὶς. 37 καὶ ἠρώτησαν αὐτὸν ἅπαν τὸ πλῆθος τῆς περιχώρου τῶν Γεργεσηῶν ἀπελθεῖν ἀπ'

35. Totum versum D sic: *παραγινόμενων δε εκ της πολειωσ και θιωρησαντων καθήμενον τον δαιμονιζομενον σωφρονοιυντα και ιματισμενον καθήμενον παρα τους ποδ. του ιω εφοβηθησαν | εξηλθ. δε: c¹ 1. 131. syrcu et sch et hr aeth και εξηλθ. | ιδειν: c² add τι εστιν :: e Mc | ηλθον cum MAB²CLPFXΓΔΔΞH unc⁸ al¹er (1. 131. 209. ερχονται) ... Ti ηλθαν cum B* | ευρον ut ηλθον ... Ti ευραν cum B* | καθήμενον: P 1. 124. 131. 157. 209. it¹er (non item a) vg cop post ανθρωπον pon, item syrcu et sch arm aeth ante παρα τ. ποδ. (syhr tol post αφ ου τα δαιμ. εξ.) | εξηλθιν cum M²B f mm (hi duo exierunt, rell exierant), item M^c εξηλθον ... ζ Ln Ti εξηληλυθει (: quod v. 38 tantum non fluctuat) cum ACLPFXΔΔΞH unc rell al fere omn (al pauc εξηληλυθει) it¹pler vg | του ιω: B om του ... b ff² g¹⁻² l q (non item a c f) vg (et. 130^{lat}) eius*

36. απηγγειλαν δε: c syrcu et sch et hr aeth και απγγ., D c απγγ. γαρ. Praeterea n add λεγοντες | αυτοις: K¹ (sed ipse * suppl) r 69. 131. al pauc om (item b qui habet illi pro illis) | οι ιδοντ. cum M^cCDLPX 33. 69. al⁵ a b c f g¹ (sed quia viderant pro qui) l q cop syrsch et hr arm aeth (syrcu οι ιδοντ. om hoc loco, sed trahit ad v. 37: et qui viderunt iterum peccati sunt eum, omnis multitudo etc) ... ζ (sed Gb⁹) Ti praem και (: quod nescio an ad v. 34. respiciat) cum AEGHKMRSUVI ΔΔH al pler ff² g¹ vg go syrP | ο δαιμονισθεις (a is qui a daemontis erat vexatus, b qui a daemontis vexabatur: D² ο ληγαίων, d legion (D⁸ ο λίων) ... f ff² g¹⁻² l q vg 130^{lat} a legione ... syrcu homo ille ... c plane om, hinc Gb⁹⁰. Praeterea sah add και περι των χωρων :: e Mc 5, 16

37. και ηρωτ.: D a sah ηρωτ. δε, Δ* ηρωτ. | ηρωτησαν cum D (sed vide post) EGHUVΓΔΑ 1. 157. al pler b c f ff² g¹⁻² l q vg sah cop go (pergit omnes incolae) syrsch et hr (etcu, praem qui viderunt) aeth Bas^{eth} 304 (: haec lectio maximam commendationem ab interpretum inprimis Latt testimonio habet, proptereaque invitis antiquissimis cdd. Graecis retinenda. Cf et. Mc 3, 7 Lc 19, 37 et 23, 1 ubi similiter lectio fluctuat) ... Ln ηρωτησεν (x επηρ.) cum MABCKMFRSXH al¹⁰ fere a syrP | αυτος: D c τον ιησουιν | απαν (n παν) το πλ. της περιχ. (254. 440. syrcu et sch om τ. περ.): D παντες και η χωρα | γεμεισσηνων cum M²et^cb^cLPX 1. 13. 22. 33. (69. om syllabam γερ) al⁵ (item 237^{schol} et al^{schol}) cop syhr arm aeth (: vide ad v. 26) ... ζ γαδαρηνων c. M^cAEGHKMRSUVIΓΔΔH al plu go syrcu et utr Bas^{eth} ... Ln Ti γερασηνων cum BC²D it vg (Latt ita ubique, et. 130^{lat} et δ) sah